
UGEL Sullana 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres" 

“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

 

“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 
 
 
 

 

Resolución Directoral Nº -2021 
Sullana, 

 
 

 

 

Que, con R.D. Nº 0926-2021, se APRUEBA EL 
CONTRATO a Doña SEMINARIO ATOCHE, ROSANA, con D.N.I. Nº 03663790, código de plaza 
Nº 522484817519 en la I.E. 14993 SAGRADA FAMILIA, nivel Secundario desde el 01/03/2021 
hasta el 31/12/2021. 

 
 

 
Que, mediante expediente N° 19465-2021, ROSA DE LOS 

MILAGROS PACHERRES NAVARRO, informa la renuncia voluntaria de la docente SEMINARIO ATOCHE, 
ROSANA a la plaza de la I. E. 14993 SAGRADA FAMILIA 

 

 
 

Que, el Decreto Supremo N°015 2020-MINEDU, en el anexo 01 
cláusula sexta, establece que el contrato suscrito puede ser RESUELTO por algunas de las causales 
señaladas entre las cuales se encuentra en el literal b) La Renuncia del servidor contratado. 

 
 

 

Por lo que se debe proceder a dejar sin efecto las referidas 

resoluciones y estando a lo actuado por el Equipo de Personal a través del Informe Nº 654– 

2021/G.R.PIURA-UGEL SULLANA-AADM/PERS; 

 
 

 

4584 

15.09.2021 

 

Visto el Resolución Directoral N°1232-2021 y demás documentos 

adjuntos en un total de siete (07) folios útiles; 

CONSIDERANDO: 
 

23 SEP 2021

003896



De conformidad con los dispositivos legales vigentes, Ley Nº 

30328, Ley que establece medidas en materia educativa y dicta otras disposiciones; el Decreto Supremo 

N°015-2020-MINEDU, Norma que regula el procedimiento, Requisitos y condiciones para las contrataciones 

en el marco de del Contrato de Servicio Docente; Ley N° 29944, Ley de Reforma Magisterial, Ley N° 27444, Ley 

del Procedimiento Administrativo General, R.E.R. Nº 935-2003-GOB-REG-PIURA-PR y en uso de las 

facultades que le confiere la R.D.R. N°8390 2021-DREP de fecha 18.08.2021. 

 

SE RESUELVE: 
 
 

 

ARTICULO PRIMERO. - DEJAR SIN EFECTO A PARTIR DEL 
30/07/2021, la RDUGEL.S N° 0926-2021, de fecha 29/03/2021, en la cual se resuelve Aprobar el contrato a favor de 
Doña SEMINARIO ATOCHE, ROSANA, en el cargo de profesor del nivel Secundario de la I.E. 14993 
SAGRADA FAMILIA, con código de Plaza N° 522484817519 con vigencia del: 01/03/2021 hasta el 31/12/2021. 

En cumplimiento del literal b) “La Renuncia del servidor contratado” del anexo 01 de la RV N°015-2020-
MINEDU. 

 
 

 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR la presente resolución con 

 

 

 

Regístrese y Comuníquese, 

 

 

 

 
 

PROF. JUAN CARLOS MORAN ROSILLO 
Director de Programa Sectorial III 

UGEL Sullana 
 

 
 

 

 

JCMR/D.UGEL.S. 
TEAG/UAJ 
MADR/J.AADM 
MLB/PER(E) 
PLCC 

las 

formalidades de Ley a Doña SEMINARIO ATOCHE, ROSANA (al se min ar i oa to ch e12 @gm ai l . co m ) y a la  

I.E. 14993 SAGRADA FAMILIA (al correo rositapacherresn@hotmail.com) 

mailto:correoseminarioatoche12@gmail.com
mailto:rositapacherresn@hotmail.com

